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PELASTUSARMEIJAN SOSIAALIPALVELU       
 
Toiminta 
 
Sosiaalipalvelun toiminta on edelleen tärkeä osa järjestömme kokonaisuutta. Juuri sosiaalipalvelut ovat 
suurelta osin vaikuttaneet siihen, että Pelastusarmeija on saanut osakseen suuren yleisön kannatuksen ja 
hyväksymisen sekä vankan kannattaja- ja tukijoukon. 
 
Toiminnan painopisteet sijoittuvat sosiaalipalvelun asteikossa kaikille ikäryhmille ja erilaisissa 
elämäntilanteissa oleville tarjottaviin palveluihin. 
Laitospalvelujen lisäksi Pelastusarmeijan sosiaalipalvelu panostaa paljon avohuoltopalveluihin. 
Avohuoltotyötä tehdään avohuoltoasemien, huoltotyön avustustoimistojen, päiväkeskusten, katulähetystyön 
sekä vankila- että samariittatyön kautta. 
 
Sosiaalipalvelun työkenttää esitellään tässä toimintakertomuksessa siten, että ensin kerrotaan 
laitostoiminnasta ja sitten avohuoltotoiminnasta. Toimintaa koskevia tilastotietoja on esitetty tämän 
toimintakertomuksen lopussa olevassa tilasto-osassa. 
Sosiaalipalvelun alaisuuteen kuuluivat seuraavat toiminnot: 
 
Laitospalvelut: 
 
Lasten- ja nuorten parissa tehtävä työ: 
7 päiväkotia  
1 lastenkoti 
2 lomakotia lapsille toiminnassa kesällä   
 
Vanhusten parissa tehtävä työ: 
2 palvelukotia    
1 vanhusten asuintalo (käsittää kaksi taloa) 
   leirejä eläkeläisille 
 
Majoitussektori: 
2 naisten asuntolaa              
1 asuntola naispuolisille paluumuuttajille, Inkerikoti 
4 miesten asuntolaa 
1 miesten tukikoti 
1 opiskelijakotia   
 
Päihdehuolto: 
2 hoitokotia miehille 
1 suojakoti miehille 
   leirejä päihdeongelmaisille miehille 
 
Avohuoltopalvelut: 
- 1 avohuoltoasema Helsingissä vastaa avustustoiminnasta pääkaupunkiseudulla. 
H:gin avohuoltoaseman yhteydessä toimii kotiaputoimisto, joka tuottaa kotiapupalvelua vanhuksille ja 
vammaisille. 
- 3 päiväkeskusta (Helsinki, Pietarsaari ja Turku), joista Turun palvelukeskus on toiminta-ajatukseltaan 
normaalia päiväkeskustoimintaa laajempi sisältäen  esim. avustustoiminnasta vastaamisen Turussa ja sen 
ympäristössä. 
- 4 huoltotyöaluetta: Helsingin huoltotyö, Etelä-Suomen huoltotyö, Turun huoltotyö ja Oulun huoltotyö 
vastaavat kirpputoritoiminnasta alueellaan (25 kirpputoria ympäri Suomea) sekä Etelä-Suomen huoltotyö ja 
Oulun huoltotyö myös avustustoiminnasta alueellaan. 
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- katulähetystyö  
- vankilalähetystyö               
- samariittatyö                                          
 
 
LAITOSPALVELUT: 
 
Päiväkodit 
 
Pelastusarmeijalla on  seitsemän päiväkotia: 
 

Sijainti               Paikkaluku 
______________________ 
Kotka 30 
Lahti 94   31.7. asti 93 
Oulu 30 
Pori 83 
Porvoo 48 
Tampere 35 
Tornio 45 

 
Jokaisen päiväkodin  toiminta on kertomusvuoden aikana ollut laadukasta ja monipuolista. Joissakin 
päiväkodeissa on myös ilta- ja lauantaihoitoa. Yhteisten toimintaperiaatteiden pohjalta toteutetaan 
päiväkotikohtaista toimintasuunnitelmaa. 
Lapset valitaan päiväkoteihin  yhteistyössä kunkin paikkakunnan päivähoitotyöryhmän kanssa. Päiväkotien 
toiminta perustuu vuonna 1973 annettuun lakiin lasten päivähoidosta. 
 
Kullakin päiväkodilla on johtokunta, johon ovat kuuluneet jäseninä paikkakunnan sosiaalitoimen, lasten 
vanhempien sekä päiväkodin henkilökunnan edustaja, päiväkodin johtaja, sosiaalisihteeri puheenjohtajana ja 
avustava sosiaalisihteeri sihteerinä. Päiväkotien johtokunnat ovat kokoontuneet keväällä. 
 
Päiväkotien tilasto-tietoja löytyy toimintakertomuksen tilasto-osassa. 
 
Lastenkoti 
 
Lastenkoti Ekebo toimii puutalossa Porvoon keskustassa. Kodissa on kymmenen paikkaa ja se on tarkoitettu 
0-18 vuotiaille. Lapset asuvat ikänsä ja tilanteensa mukaan 1-2 hengen huoneissa ja heidät sijoitetaan 
lastensuojelullisin perustein joko huostaan otettuina tai avohuollon tukitoimena sijoitettuina. Ekebo toimii 
myös vastaanottokotina kiireellisiä ja lyhytaikaisia sijoituksia varten. Työntekijöitä on kymmenen; johtaja, 8 
hoitaja-ohjaajaa ja keittäjä. Tavoitteena on turvata mahdollisimman hyvät edellytykset kunkin lapsen kasvulle 
ja kehitykselle. Tähän pyritään luomalla joustava ja hyväksyvä kasvuympäristö, joka ymmärtää lasta ja hänen 
perhettään kokonaisuutena ja ottaa huomioon kunkin lapsen yksilölliset kyvyt ja tarpeet. Pieni kiinteä ryhmä 
voi tarjota lapselle pysyvät ja turvalliset ihmissuhteet, joita hän tarvitsee kasvunsa ja kehityksensä tueksi.  
Keskeisenä työmenetelmänä on omahoitajasuhteeseen perustuva perhekeskeinen työskentelyote. Jokaisesta 
lapsesta tehdään hoitosuunnitelma sijoittavan kunnan sosiaalityöntekijän, vanhempien ja lastenkodin 
henkilökunnan kanssa. Yhteistyö vanhempien kanssa koetaan tärkeäksi ja sitä pyritään jatkuvasti lisäämään 
perheen valmiuksien mukaan. 
 
 
 
 
 
Lastenkotiin on myös perustettu Ekebon työryhmä, johon kuuluu lastenkodin johtajan lisäksi henkilökunnan 
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edustaja, sekä sos. palvelun keskustoimistosta avustava sosiaalisihteeri ja  kirjanpitäjä. Työryhmän 
tarkoituksena on keskustelufoorumin luominen lastenkotiin. 
 
Lasten lomakodit 
 
Toiminnassa on kesällä 2005 ollut kaksi lomakotia; Vihdin Nummelassa (60-paikkainen) ja Kurussa 
Tampereen lähellä (30-paikkainen). Lomakodit on tarkoitettu 4 – 11 vuotiaille lapsille. Loman pituus 
vaihtelee 1-2 viikkoa perheiden tarpeen mukaan. Toimintaa on ollut kesä - heinäkuun ajan. Raha-
automaattiyhdistys on ollut suurin työmuodon rahoittaja. Kesäkummimaksut ovat myös huomattava tuki ja 
sosiaalitoimistot myöntävät maksusitoumuksia varattomille perheille. Molemmat lomakodit olivat 
toimintakauden aikana lähes täynnä ja näin moni  lapsi pääsi lomalle.  
 
Palvelukodit   
 
Sosiaalipalvelu ylläpiti kertomusvuoden aikana kahta palvelukotia;  
 
 Sijainti           Paikkaluku 

__________________________________ 
Iltala Espoo  60  
Onnela Turku  22 

 
Vanhusten keski-ikä palvelukodeissa on noussut. He tulevat palvelukoteihin, kun he eivät enää selviydy 
omassa kodissaan kotipalvelutoimen turvin. Tämä luo uusia haasteita hoitotyölle palvelukodeissa. 
Hoitomaksujen perintäperiaatteet on laadittu  yhteistyössä kuntien kanssa.  
Nummelan lomakodissa järjestettiin jälleen varsinaisen lomakoti-ajan jälkeen kaksi vanhusten virkistysleiriä. 
Osallistujia oli 55 ja lomavuorokausia yhteensä 364. 
 
Vanhustentalot 
 
Helsingin Suurmetsässä sijaitsevassa  vanhusten asuintalossa,  joka  käsittää  kaksi eri rakennusta, asuu 71 
asukasta rauhallisessa ja luonnonläheisessä ympäristössä. Asuntoja on yhteensä 69, joista 6 kaksiota ja 63 
yksiötä. 
Vanhustentalojen asukkaat ovat 55 vuotta täyttäneitä helsinkiläisiä. Vanhustentaloissa pidetään hengellistä 
pienpiiriä kerran viikossa ja järjestetään erilaisia retkiä vuoden aikana. 
Kesällä 2004 Suurmetsä sai kotikäyntiupseerin, joka vierailee ja auttaa vanhuksia tarpeen mukaan.   
 
Kerhohuone on asukkaiden käytössä heidän viettäessään merkkipäiviään. Asukkaat ovat innostuneet 
pihanhoidosta talkoovoimin etenkin kesäkuukausina. 
 
Opiskelijakoti 
 
Opiskelijakoti Harjula Jyväskylässä  on 14-paikkainen kalustettu, rauhallinen ja viihtyisä koti opiskelijoille. 
Se toimii Pelastusarmeijan omissa tiloissa, kaupungin keskustassa.  
Opiskelijakodin käytännön hoidosta vastasi paikallinen osastotyöntekijä. 
Koti on ollut suljettuna putkiremontin takia syyskuusta vuoden loppuun. 
 
Asuntolat 
 
Sosiaalipalvelun yhtenä perinteisenä toimintamuotona on ollut majoitustoiminta. Majoituspalvelujen kautta 
olemme tarjonneet asunnon  yksinäisille naisille ja miehille, joiden akuuttina tarpeena on ollut vakinaisen 
asunnon puute. 
 
Laitosten alueellinen sijainti ja hoitopaikkojen määrä 
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 Sijainti Paikkaluku 
___________________________________________ 
Naisten asuntola Helsinki 18 
Inkerikoti Helsinki 12    
Alppikadun asuntola Helsinki               259    30.9. asti 223 
Asuntola miehille Kotka 32  
Asuntola miehille Pori 24      31.7. asti 25  
Inarintien tukikoti Helsinki 25      31.8. asti 34  
Asuntola miehille Lahti 29 
Asuntola naisille Lahti 10 
 

Toimintaa koskevia tilastotietoja on esitetty tämän kertomuksen lopussa olevassa tilasto-osassa. 
 
Päihdehuoltotyö 
 
Pelastusarmeijan päihdeongelmaisiin kohdistuvan kuntoutustyön tarkoituksena on auttaa päihdeongelmasta 
kärsiviä kokonaisvaltaisesti heidän elämäntilanteessaan sosiaalista kuntoutumista edistävällä tavalla. Olemme 
pitäneet tärkeänä tuoda esiin kristillisten arvojen ja elämänkatsomuksen merkityksen päihdeongelmaisten 
elämää selvittävänä ja elämänhallintaa tukevana tekijänä. 
 
Laitosten alueellinen sijainti ja hoitopaikkojen määrä: 
 

 Sijainti Paikkaluku 
___________________________________________ 
Hoitokoti miehille Tampere 42 
Hoitokoti miehille Turku 25  
Suojakoti miehille Pietarsaari 15 

 
Toimintaa koskevia tilastotietoja on esitetty tämän kertomuksen lopussa olevassa tilasto-osassa. 
 
 
AVOHUOLTOPALVELUT: 
 
Avohuoltoasema 
 
Avohuoltoasemalla suoritettava työ on Pelastusarmeijan vanhin sosiaalinen työmuoto. Vuodesta 1891 
alkaen on Pelastusarmeijan avohuoltoasemien kautta tuettu henkisesti, sosiaalisesti ja aineellisesti varattomia 
perheitä, yksinhuoltajia sekä yksinäisiä eri-ikäisiä henkilöitä. Tänä päivänä on puute näkynyt jokapäiväisen 
ruoan niukkuutena jopa puuttumisena. Julkisuudessa on kerrottu työstämme avohuoltoasemalla ja siksi 
avustusta hakevien määrä on viime vuosina lisääntynyt. Etenkin lapsiperheiden sekä työttömien lukumäärä 
on lisääntynyt huomattavasti.  
Avohuoltoasemalla työskentelee 3 Pelastusarmeijan upseeria ja lukuisa joukko vapaaehtoisia työntekijöitä. 
Palvelua annetaan kotimaisten kielten lisäksi myös englanniksi ja venäjäksi. 
 
Helsingin avohuoltoasema on kertomusvuoden aikana edelleen tarjonnut kotipalvelua tarvitseville. 
Kotiaputyössä työskenteli yksi kokoaikainen työntekijä ja 1-2 vapaaehtoistyöntekijää. Kohderyhmät ovat 
pääasiassa yksinäisiä vanhuksia ja pariskuntia sekä eri-ikäisiä kehitysvammaisia ja vammaisia. Asiakkaat 
tulevat suurelta osin Helsingin kaupungin kautta sekä myös kotisairaanhoidon kautta. Monet henkilöt 
ottavat myös suoraan yhteyttä kotiaputoimistoomme.  
 
 
Avohuoltoaseman Helsingin avustustoimisto on vuoden aikana auttanut 54 090 avun tarvitsijaa, pääosin 
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lapsiperheitä, työttömiä ja eläkeläisiä. Perinteisesti Pelastusarmeijan antama apu on tarkoitettu tilapäistä 
apua tarvitseville ns. "hätäavuksi", mutta nyt hyvin monet esim. työttömät elävät paljolti avustustemme 
varassa.  
 
Avuntarvitsijoille on annettu jonkun verran raha-avustuksia sekä ilmaiseksi elintarvikkeita ja vaatteita. 
Aineellisen avun lisäksi tuemme henkisesti, hengellisesti ja sosiaalisesti.  
Kertomusvuoden aikana avustustoimisto on vastannut myös  "leipäjonosta", josta on jaettu leipää 
avuntarvitsijoille kaikkina arkipäivinä.  Leipäjonossa on käynyt päivittäin keskimäärin n. 465 henkilöä. 
 
Avohuoltoasema järjesti myös perinteisen joulujuhlan  550 henkilölle Temppelissä, Helsingissä sekä 
joulujuhlan yksinäisille henkilöille Kallion osastossa, jossa oli läsnä yhteensä n. 220 henkilöä. 
 
Avohuoltoaseman taloudellinen tilanne on suhteellisen heikko, joten toiminnan tulevaisuus nykyisen 
laajuisena on vaakalaudalla. 
  
Tilastotietoja Helsingin Avohuoltoaseman  (kotiaputoimiston)  palveluista: 
 
- Kotiaputyöhön käytettiin 2607 tuntia, josta siivoukseen 2456. 
- Kotiaputoimistolla oli vuoden 2005 alussa 54 asiakasta ja vuoden lopussa 53 asiakasta 
- Kodeissa pidettiin yhteensä 331  hartautta. 
- Erilaisia tukipalveluita (mm. pyykinpesu) sekä saattoapua 69 kertaa.   
- Vanhusten päiväkerho kokoontui 36 kertaa. Kerhossa kävi 3666  henkilöä.  
 
Muita avohuoltoasemien tilastotietoja löytyy toimintakertomuksen tilasto-osassa. 
 
Perheväkivallan vastainen projekti, Hedvig-huone 
 
22.1.2003 Pelastusarmeija avasi kohtauspaikan naisille, jotka ovat kokeneet väkivaltaa lähisuhteessaan. 
Kohtauspaikka sijaitsee Inarintiellä Helsingin Vallilassa ja on nimetty Suomen Pelastusarmeijan uranuurtajan 
Hedvig von Haartmanin mukaan Hedvig –huoneeksi. 
 
Hedvig –huoneen tarkoitus on olla matalankynnyksen kohtauspaikka, johon väkivaltaa kokeneet naiset 
voivat tulla keskustelemaan ilman ajanvaraustakin päivystysaikoina tai vaihtoehtoisesti he voivat sopia 
käynnistä muuna aikana. Hedvig –huoneessa järjestetään myös vertaisryhmiä ja muita naisille suunnattuja 
tilaisuuksia.  
 
Hedvig -huoneessa naiset saavat tukea ja neuvontaa tehtävään varta vasten koulutetuilta työntekijöiltä. 
Palvelu on kävijöille ilmaista. Halutessaan kävijä voi pysytellä nimettömänä. Hedvig –huoneeseen voi ottaa 
yhteyttä myös sähköpostin välityksellä  (hedvig@kolumbus.fi)  tai puhelimitse (09-760328). Puhelut 
maksavat soittajille normaalin puhelumaksun mukaan.  
 
Hedvig –huoneessa työskenteli kokoaikaisesti yksi henkilö. Ensisijaisesti hän vastasi projektista yleisesti, 
mutta osallistui myös  asiakastapaamisiin. Hänen lisäkseen toiminnassa oli mukana kymmenkunta tehtävään 
varta vasten koulutettua, vapaaehtoista päivystäjää. Päivystyskertoja on ollut yhteensä 80.  
Projektin työntekijällä oli tukenaan ohjausryhmä, joka koostui lähinnä Pelastusarmeijan eri työmuotojen 
johtajista.  
 
 
 
 
 
 



       6   
 
Hedvig –huone oli auki kolmena päivänä viikossa: Tiistaisin ja keskiviikkoisin kello 10-15 sekä torstaisin 
kello 10 – 20. Varsinaisia toimintapäiviä kertyi vuoden 2005 aikana 129. Mikäli asiakas ei päässyt käymään 
aukioloaikoina, hänen kanssaan sovittiin tapaamisesta muuna aikana. Joitakin asiakkaita tavattiin myös 
Hedvig –huoneen ulkopuolella mm. Pelastusarmeijan avustustoimistossa tai muussa sovitussa paikassa.  
Heinäkuun ajan sekä arkipyhinä Hedvig –huone oli suljettu. Toiminta lopetettiin Inarintien tiloissa 8.12 
muuton takia. (Hedvig –huone sai uudet toimitilat Castreninkadulla sijaitsevasta Pelastusarmeijan 
keskustalosta.)   
 
Yksittäisiä asiakaskohtaamisia oli vuonna 2005 vähemmän kuin kahtena aiempana vuonna eli keskimäärin 
yksi toimintapäivää kohden. Torstaiaamun Eeva-aamiaisilla oli sen sijaan edellisvuotta useampia kävijöitä eli 
vuoden aikana yhteensä 418 naista. (Eeva-aamiainen on naisille tarkoitettu avoin keskusteluryhmä, johon 
sisältyy myös lyhyt hartaus ja mahdollisuus esirukouspalveluun.) Suurin osa yksittäisistä yhteydenotoista tuli 
edelleen puhelimitse. Sähköpostilla tai kirjeitse keskusteltiin muutaman toisella paikkakunnalla asuvan tai 
tuntemattomana pysyttelevän naisen kanssa.  
 
Maaliskuussa järjestettiin avoin naisten ilta, jossa oli vieraana Elisabeth Rehn. Tilaisuudessa oli läsnä 60 
henkilöä.  
 
Perinteistä Hedvig –päivän juhlaa vietettiin 15.10. Juhla oli yksi NNKY:n käynnistämän väkivallattoman 
viikon tapahtumista. Koska vuosi 2005 oli Pelastusarmeijassa lasten ja nuorten teemavuosi, oli tapahtuma 
suunnattu erityisesti nuorille ja vieraaksi oli kutsuttu Pikku-G. Juhlaan osallistui noin 80 henkilöä. 
 
Kevättalvella Hedvig –huoneessa kokoontui kaksi suljettua vertaisryhmää. Toinen ryhmä oli tarkoitettu 
nimenomaan väkivallan uhreille. Ryhmään osallistui neljä naista. Toinen ryhmä oli painonhallintaryhmä, 
jossa pääpaino oli syömisongelmaan liittyvissä henkisissä syissä. Ryhmää veti terveydenhoitaja ja siihen 
osallistui viisi naista. 
 
Yhteistyötä tehtiin ensisijaisesti Pelastusarmeijan muiden toimipisteiden – erityisesti avustustoimiston – 
kanssa. Satunnaista yhteistyötä on tehty myös muiden järjestöjen ja seurakuntien kanssa. Tarvittaessa 
asiakkaita pyrittiin ohjaamaan turvakoteihin ja muiden asiantuntijapalveluiden pariin. Pelastusarmeijan 
perheväkivaltaprojekti osallistui myös ekumeeniseen Väkivallasta  sovintoon verkostohankkeeseen. 
Näytti siltä, että asiakasyhteydenottoja ei enää tullut niin paljon kuin kahtena ensimmäisenä vuonna. Tämä 
saattoi johtua osaltaan siitä, että projekti ei ollut enää samalla tavalla esillä tiedotusvälineissä kuin alussa. 
Mahdollisesti asiaan vaikutti myös se, että väkivallan uhreille oli jo Helsingissä enemmän palveluja tarjolla. 
 
Pelastusarmeijan avustustoimistossa kohdattiin kuitenkin jatkuvasti perheitä, joissa esiintyy väkivaltaa. 
Ohjauksesta huolimatta harvat näistä asiakkaista hakeutuivat Inarintien toimipisteeseen. Tästä syystä 
päätettiin, että Hedvig- huone muutti vuoden 2005 loputtua uusiin toimitiloihin, jotka sijaitsevat samassa 
kiinteistössä avustustoimiston kanssa. Toiveena on, että näin voidaan tarjota väkivaltaa kokeneille naisille 
nopeasti ja kokonaisvaltaisempaa tukea ilman, että hän joutuu hakemaan apua monesta eri paikasta. 
 
Pelastusarmeijan sos. palvelu on myös muulla tavalla ottanut kantaa perheväkivallan vastaiseen työhön, 
esim. aktiivisesti osallistumalla kirkkohallituksen ylläpitämään verkostoprojektiin ”VÄKIVALLASTA 
SOVINTOON”.  
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Päiväkeskustoiminta / Palvelukeskustoiminta 
 
Päiväkeskustoiminnan tarkoituksena on tarjota virikkeellistä päivätoimintaa ja ateriapalveluja kohderyhmänä 
ovat olleet lähinnä päihdeongelmaiset, mutta asiakaskunta on laajentunut työttömien suuntaan, joilla ei 
välttämättä ole päihdeongelmaa. Lisäksi asiakkaille on tarjottu erilaisten pienpiirien ja yksilöterapian kautta 
sosiaalista tukea. Mahdollisuuksien mukaan on tarjottu myös tilaisuuksia erilaisiin palvelutehtäviin, mikä on 
koettu tärkeäksi yksilön sosiaalisen kuntoutumisen kannalta. Päiväkeskustoimintaa on ollut Helsingissä, 
Pietarsaaressa ja Turussa.  
 
Huoltotyötoiminta 
 
Sosiaalipalvelulla on ollut kertomusvuonna toiminnassa neljä huoltotyöpistettä. Luettelossa on mainittu 
myös huoltotyön toimiston sijaintikaupunki, sekä niiden paikkakuntien nimet, joissa kullakin huoltotyöllä on 
yksi tai useampi kirpputorimyymälä.  
 
Helsingin huoltotyö, keskuspaikka Vantaa. Kirpputorit: Helsinki, Porvoo ja Vantaa. 
 
Etelä-Suomen huoltotyö, keskuspaikka Tampere.  
Kirpputorit: Hämeenlinna, Jyväskylä, Jämsä, Lahti, Parkano ja Tampere. 
 
Turun huoltotyö, keskuspaikka Turku.   Kirpputorit: Turku ja Pori. 
 
Oulun huoltotyö, keskuspaikka Oulu.   Kirpputorit: Oulu ja Kemi. 
 
Etelä-Suomen huoltotyö ja Oulun huoltotyö ovat vastanneet alueellaan myös avustustoiminnasta.  
Turun palvelukeskus on päiväkeskustoiminnan lisäksi vastannut myös avustustoiminnasta.  
Kirpputorimyymälöitä oli vuoden aikana 25. Myynnin  tulos on ollut tyydyttävä 
Vaatteita on tullut riittävästi, mutta huonekaluista ja muista tavaroista on pulaa.  
 
Myymälöitä on kehitetty ja työrutiineja on käyty läpi sekä tehty muita parannuksia voidaksemme  palvella 
asiakkaitamme paremmin. 
 
Katulähetystyö 
 
Katulähetystoiminnan kautta autoimme asunnottomia henkilöitä ja heille jaettiin mm. vaatteita.  
Joulun alla järjestettiin myös perinteinen katulähetyksen joulujuhla. 
Pelastusarmeijan lomakodeissa Kurussa ja Nummelassa järjestettiin päihdeongelmaisille  kuusi leiriä, joiden 
tarkoituksena oli auttaa juomakierteen katkaisussa ja tarjota eväitä päihde- ja elämänhallintaongelmien 
ratkaisuksi. Leireillä osallistujia oli 67 ja lomavuorokausia kertyi 448.  Miehillä oli mahdollisuus harrastaa 
erilaisia pelejä, kalastella, saunoa, osallistua hartaushetkiin, raamatuntutkisteluihin ja keskustelupiireihin.  
 
Vankilalähetystyö 
 
Vankilalähetystyö on kohdistunut sekä vankeustuomiotaan kärsiviin että ehdolliseen vapauteen päässeisiin 
henkilöihin ja heidän perheisiinsä. Heille on tarjottu sekä aineellista kuin myös  
hengellistä ja henkistä tukea lähettien toimesta. Vankilalähettejä oli vuonna 2005  kahdeksan ja lähetit 
vierailivat 8:ssa eri vankilassa. 
Aikaisempien pitkien vankilakierrosten sijaan kukin vankilalähetti käy vankeinhoitolaitoksen suosituksesta 
1-3 vankilassa. Näin yhteydenpito vankeihin on tiiviimpää ja yksilöllisempää, tukihenkilötoimintaan 
viittaavaa. Vankiloissa järjestetään myös hengellisiä tilaisuuksia ja raamattupiirejä. 
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Vankilalähetysseminaari järjestettiin Nummelan lomakodissa toukokuussa sekä Turussa  järjestetyille 
vankilalähetyspäiville osallistuttiin marraskuussa. Pelastusarmeijan eri työpisteissä on vuoden aikana ollut 
useita yhdyskuntapalvelua suorittavia henkilöitä. 
 
Samariittatyö 
 
Samariittalippaiden avulla kerätään varoja vankilalähetys- ja  avustustoimintaan. Lippaiden tyhjennyksestä 
huolehtivat samariittasihteerin ohella samariittakersantit ja osastoupseerit. 
Keräyslippaiden määrä on viime vuosina laskenut johtuen ennen kaikkea pankkien konttorien määrän 
supistumisesta. Tämän johdosta myös keräystuotto on alentunut. Vuonna 2005 tuotto oli  
n. 10 240 euroa. 
 
Etsiskelytyö  
 
Ensimmäinen etsiskelytoimisto avattiin Lontoossa vuonna 1885, kaksikymmentä vuotta sen jälkeen kuin 
William Booth oli aloittanut Pelastusarmeijan työn Itä-Lontoossa. Etsiskelytyön alkuunpanija oli William 
Boothin miniä, Florence Booth, Pelastusarmeijan toisen kenraalin Bramwell Boothin vaimo. 
 
Suomessa etsiskelytyö aloitettiin lokakuussa 1911, ja siitä lähtien työ on ollut katkeamattomasti käynnissä. 
Etsiskelyjen määrä oli suurimmillaan sotavuosina 1939-1944 ja vielä muutamana vuotena sodan jälkeenkin. 
Uusia etsiskelyasioita saattoi silloin tulla yli 1000 vuodessa. Vielä 1970-luvulla uusien etsiskelyjen määrä oli 
vuosittain yli 500. Lukumäärä pieneni vähitellen, kunnes se vuonna 1995 ensimmäisen kerran oli alle 100. 
Tällaiseen kehitykseen on vaikuttanut se, että lainsäädännön muuttumisen johdosta 
Väestörekisterikeskuksen rekisteritoimistojen osoitepalvelu on tullut kaikkien ulottuville.  
 
Valtakunnalliseen palvelunumeroon soittamalla saa tietää etsimänsä henkilön nykyisen osoitteen.  
Vain kaikkein visaisimmissa tapauksissa ihmiset joutuvat kääntymään kotimaisissa etsiskelyasioissa 
toimistomme puoleen. 
 
Pelastusarmeijan maailmanlaajuisella etsiskelytyöllä on yhteneväiset toimintaperiaatteet. Etsiskelytyön 
tarkoituksena on etsiä kadonneita omaisia ja auttaa solmimaan uudelleen katkenneita perhesiteitä. 
Ulkomaille suuntautuvista etsiskelyistä useimmat menevät Ruotsiin, Yhdysvaltoihin, Kanadaan, Tanskaan, 
Saksaan, Iso-Britanniaan ja Australiaan. 
Kertomusvuonna uusia etsiskelypyyntöjä on vastaanotettu 13. Näistä ja aikaisemmin tulleista etsiskelyistä 
on saatu päätökseen 19. Suomesta löydettyjä oli  7 ja ulkomailta 12. Etsiskelyasioissa oli kirjoitettu  130 
kirjettä. Niiden lisäksi on käyty lukuisia puhelinkeskusteluja sekä eri virastojen että etsittävien omaisten 
kanssa. 
 
Kertomusvuoden aikana majuri Osmi Laaksonen (e.) on hoitanut etsiskelytoimistoa osa-aikaisesti, 
keskiviikkoisin klo 10-14.  
 
 
EU:N ELINTARVIKETUKI  PELASTUSARMEIJALLE  
 
Suomen Pelastusarmeijan Säätiö on anonut Maa- ja metsätalousministeriön kautta EU:n  elintarviketukea 
jaettavaksi vähäosaisille. Tukikautena jaettiin elintarvikkeita n. 190 770 kg. 
 
Maa- ja metsätalousministeriön Interventioyksiköllä on hallinnollinen vastuu eri järjestöjen toteuttamasta 
EU-elintarvikkeiden jakelusta. Pelastusarmeijan eri työpisteet pitävät tuotekohtaista kirjanpitoa  jakamistaan 
 elintarvikkeista.  Suomen tulli tekee pistokokeenomaisia tarkastuksia  
EU- elintarvikkeita jakaviin työpisteisiin. 
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Pelastusarmeijan avohuoltoasemat sekä kolme osastoa ovat olleet mukana   jakamassa vähäosaisille EU-
elintarvikkeita;  vehnäjauhoa, makaronia, puurohiutaleita, mannaryyniä, sämpyläjauhoa, näkkileipää ja 
maitojauhoa. Jakelua on ollut seuraavilla paikkakunnilla: Helsinki, Turku, Tampere,  Lahti, Parkano ja 
Joensuu. Vuoden aikana elintarvikkeita jaettiin noin  22 130:lle eri nimiselle henkilölle 214 595 euron 
arvosta. Avustettavien  määrä on suuri verrattuna Pelastusarmeijan eri työpisteiden henkilö- sekä muihin 
resursseihin nähden.  
Suomen Pelastusarmeijan Säätiö tulee myös jatkossa osallistumaan EU:n elintarviketuen jakeluun. 
   
Katso lähemmin tilastotietoja kertomuksen lopussa olevassa tilasto-osassa. 
 
 
HALLINTO 
 
Sosiaalipalvelun keskustoimisto, jonka hallinnan ja valvonnan alaisina eri laitokset ja muut työpisteet 
työskentelevät, toimii päämajassa yhtenä sen osastona. Sosiaalisihteeri on vastuussa toiminnastaan suoraan 
Suomen Pelastusarmeijan johtajalle.  
 
 
TOIMIHENKILÖT 
 
Keskushallinnossa (sosiaalipalvelun keskustoimistossa) työskenteli kertomusvuoden aikana seitsemän 
kokopäivätoimista työntekijää. Kaksi heistä varsinaisissa hallinto-, suunnittelu- ja koordinointitehtävissä, 
kolme taloushallinto-, kirjeenvaihto-, tilasto- ja henkilöstöhallintotehtävissä,  
huoltotyön päällikkö sekä samariittasihteeri.  
 
Sosiaalipalvelun koko henkilökunnan määrä on kertomusvuoden aikana ollut keskimäärin n. 360. 
Laitoksissa ja muissa työpisteissä on toiminut  11  Pelastusarmeijan upseeria,  3 kenttäkersanttia,  
7 sotilasta ja n. 340 siviilityöntekijää sekä lisäksi kesäkuukausina lasten lomakodeissa n. 65 kausityöntekijää. 
Sosiaalisihteerinä on kertomusvuoden aikana toiminut majuri Lasse Vallinsalo ja avustavana 
sosiaalisihteerinä sosionomi Gun-Viv Glad-Jungner. 
 
 
KOULUTUS JA KURSSITOIMINTA 
 
Työpisteissä työskentelevä henkilökunta on saanut jatko- ja täydennyskoulutusta oman ammattialansa 
keskusjärjestöjen sekä kesäyliopistojen järjestämillä kursseilla ja opintopäivillä. Myös kaupunkien 
sosiaalilautakuntien järjestämiin tilaisuuksiin on henkilökunta osallistunut. Lisäksi on kiinnitetty huomiota 
työnohjaukseen. Työpisteissä on jatkettu työnkehittämis-keskusteluja. 
 
 
TALOUS 
 
Ostopalvelujärjestelmän piiriin kuuluivat päiväkodit, palvelukodit, hoitokodit, suojakoti sekä Porin miesten 
asuntola. Jotkut työpisteet saivat kunnilta yleisavustusta. Raha-automaattiyhdistys on tukenut toimintaa 
kertomusvuoden aikana toiminta-avustuksena lomakodeille. 
Lisäksi erilaiset liikelaitokset, Lionsklubit, yhdistykset ja kerhot ovat  tukeneet toimintaamme paikallistasolla 
tavara- ja rahalahjoituksin, samoin myös yksityishenkilöt. 
 
Joulupatakeräys suoritettiin joulun alla perinteiseen tapaan ja sen tuottamat rahavarat ja tavaralahjoitukset 
jaettiin avohuoltoasemien toimesta varattomille lähimmäisille jouluksi sekä seuraavan vuoden aikana. 
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Vuoden 2005 joulupatakeräyksen kokonaistuotto oli 784 769 euroa, 2,56 % enemmän kuin edellisvuonna. 
Internetin kautta Joulupatakeräykseen saatiin yli 79 850 euroa.  
Pelastusarmeija jakoi joulun aikana avustuksia 13 167 perheelle (runsaalle 21 000 henkilölle). 
Vuoden 2005 Joulupatakeräyksen kulut olivat 23 373 euroa eli vain 3 prosenttia rahallisesta tuotosta. 
 
Tiedotusvälineet olivat  aktiivisia kertoessaan yleisesti taloudellisesta ahdingosta ja puutteesta 
yhteiskunnassamme. Joululehteä lahjoitettiin moniin sairaaloihin ja hoitolaitoksiin. 
 
 
JULKAISUTOIMINTA 
 
Kertomusvuoden aikana on järjestön pää-äänenkannattaja Sotahuuto / Krigsropet ilmestynyt sosiaalipalvelun 
erikoisnumerona yhden kerran. Tätä erikoisnumeroa sekä joululehteä on sosiaalipalvelu levittänyt yhteensä 
6400 kpl. Erikoisnumerossa, kuten myös joululehdessä, oli sosiaaliseen toimintaan perehdyttäviä 
artikkeleita. 
"Nappis" -lastenlehteä on jaettu päiväkotiemme pyhäkouluissa,  lasten lomakodeissa ja joulujuhlissa. 
 
 
YHTEISTYÖ VIRANOMAISTEN JA MUIDEN JÄRJESTÖJEN KANSSA 
 
Sosiaalipalvelun yhteistyö sosiaaliviranomaisten kanssa eri paikkakunnilla on ollut kiinteä. 
Sosiaalipalvelu on kuulunut jäsenenä seuraaviin sosiaalialan keskusjärjestöihin: 
 
-   Lastensuojelun Keskusliitto 
-   Sosiaali- ja terveysturvan Keskusliitto 
-   Vanhustyön Keskusliitto 
-   Suomen ICSW - neuvottelukunta 
 
Pelastusarmeijan sosiaalipalvelu on aktiivisesti osallistunut mm. kirkkohallituksen ylläpitämään 
ekumeeniseen verkostohankkeeseen  ”VÄKIVALLASTA SOVINTOON”.  
 
Pelastusarmeijan sosiaalipalvelu on myös mukana kirkkohallituksen alaisuudessa toimivassa työryhmässä, 
jossa pohditaan ihmiskauppaan liittyviä asioita. Kesäkuussa 2005 järjestettiin ensimmäinen kirkkojen ja 
kristillisten yhteisöjen ihmiskaupan vastainen tapaaminen. Tuolloin ehdotettiin, että ekumeenisessa 
yhteistyössä koottaisiin perustietopaketti ihmiskaupasta jaettavaksi mm. kristillisille taustayhteisöille. 
 
Pelastusarmeija on kumppanina mukana kansallisessa alkoholiohjelmassa. 
 

 
*        *        * 
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TYÖPISTEIDEN OSOITTEET JA PUHELINNUMEROT: 

 
Pelastusarmeijan Sosiaalipalvelu  (keskustoimisto)  
PL 161   (Uudenmaankatu 40) 00121 HELSINKI 
09-681 2300     fax. 09- 605 135 
 
Vankilalähetystyö 
Hämeenkatu 18 
20500  TURKU  
02-231 3955 
 

Porin päiväkoti  
Mikonkatu 19 
28100 PORI 
02-633 2474 

Alppikadun asuntola 
Alppikatu 25               
00530 HELSINKI 
09-7743 130 

Palvelukeskus 
Alppikatu 25 
00530 HELSINKI 
09-714 013 

Samariittatyö 
Uudenmaankatu 40   
00121 HELSINKI     
09-681 2300 
 

Päiväkoti Solhem 
Joonaksentie 1       
06100 PORVOO 
019-580 448
 

Inkerikoti 
Castréninkatu 24-26 F 46  
00530 HELSINKI 
09-753 3164 

Palvelukeskus 
Vanha Hämeentie 29
20540 TURKU 
02-236 0547 

Avohuoltoasema 
käyntios.  Papinkuja 1 
postios.  Alppikatu 25  
00530 HELSINKI 
09-753 2597 

Tampereen päiväkoti 
Rongankatu 1                 
33100 TAMPERE 
03-212 4648 
 

Naisten asuntola 
Papinkuja 1  
00530 HELSINKI 
09-753  3164 

Palvelukeskus 
Permontie 34              
68600 PIETARSAARI 
06-723 6766 

Hedvig-huone 
Perheväkivallan vast. työ 
Castréninkatu 24-26 F 
00550 HELSINKI 
09-760 328 

Tornion päiväkoti 
Putaankatu 2                  
95420 TORNIO 
016-445 156 

Tukikoti miehille 
Inarintie 8
00550 HELSINKI 
09-717 377 
 

 

Lasten lomakoti 
Hiidenrannantie 22 
03100 NUMMELA 
09-222 2415 

 Miesten asuntola 
Porthaninkatu 24      
48200 KOTKA 
05-212 837 

Helsingin huoltotyö 
Itäinen Valkoisen- 
lähteentie 15   
01260 VANTAA 
09-876 9572 

Lasten lomakoti     
Lammasniementie 19    
34300 KURU 
03-473 3179 
 

Palvelukoti Iltala 
Viherlaaksonranta 19        
02710 ESPOO 
09-590 166 
 

As. naisille ja miehille 
Hämeenkatu 28 
15140 LAHTI 
03-782 7539 

Etelä-Suomen huoltotyö
Tursonkatu 3  
33540 TAMPERE 
03-364 0801  

Lastenkoti Ekebo 
Aleksanterink. 24       
06100 PORVOO 
019-580 443 
 

Palvelukoti Onnela  
Sigridinpolku               
20740 TURKU 
02-242 1238 
 

Miesten asuntola 
Veturitallinkatu 3   
28120 PORI 
02-633 3519 

Turun huoltotyö 
Virusmäentie 65 
20300 TURKU 
02- 231 5447 

Kotkan päiväkoti 
"Merimaja" 
Korkeavuorenk. 24         
48100 KOTKA 
05-210 8600 
 

Suurmetsän 
vanhustentalot 
Puistolantie 6 / 
Koudantie 1 
00760 HELSINKI 
 

Suojakoti 
Permontie 34              
68600 PIETARSAARI 
06-723 6766 

Oulun huoltotyö 
Ratamotie 22 
90580 OULU 
08-556 4472 

Lahden päiväkoti  
Hämeenkatu 28 A 5  
15140 LAHTI 
03-783 2233 
 

 Hoitokoti 
Tampereen valtat. 4   
33100 TAMPERE 
03-223 5415 

 

Oulun päiväkoti 
Artturintie 27    
90140 OULU 
08-330 706 

Opiskelijakoti Harjula      
Ilmarisenkatu 2 E 86     
40100 JYVÄSKYLÄ 
014-612 024 
 

Hoitokoti 
Hämeenkatu 18        
20500 TURKU 
02-232 9735 
 

 

 


